	[image: ]
	 Olmedica w Olecku  sp. z o.o.
REGON: 519558690   NIP:  847-14-88-956
ul. Gołdapska 1, 19 – 400 Olecko, tel (087) 520 22 95-96
Fax. (087) 520 25 43
e-mail: olmedica@olmedica.pl
	[image: ]
	[image: ]



ZP/17-2022/TP
Olecko dnia  2022-06-01


WYJAŚNIENIA TREŚCI 
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r.  – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019, poz. 2019 ze zm.), pod nazwą: Dzierżawa analizatorów wraz z dostawą odczynników do Laboratorium Diagnostycznego Szpitala Olmedica w Olecku sp. z o.o.

Zamawiający – Olmedica w Olecku sp. z o. o., ul. Gołdapska , 19-400 Olecko, działając na podstawie 
art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r.  – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019, poz. 2019 ze zm.), w związku z pytaniami Wykonawców dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia - przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami bez ujawniania źródła zapytania jak poniżej:
Pytanie 1
Dotyczy  UMOWY:
par. 1 ust. 3 - 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejsce drukowanych dokumentów dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?
 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2
Dotyczy  UMOWY:
par.2 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia?
Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin dostarczenia, instalacji oraz przeprowadzenia szkolenia dla personelu do 28 dni roboczych.

Pytanie 3
Dotyczy  UMOWY:
par. 2 ust. 9 oraz par. 7 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych?
Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu interwencyjnego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?
Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje umowy w powyższym zakresie.

Pytanie 4
Dotyczy  UMOWY:
Par. 3 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zdania: „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”? uzasadnienie: Zgodnie z art. 433 pkt 4) PZp w umowach należy określić minimalną wielkość świadczenia.
Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża  zgody. Zmawiający określił minimalną wielkość świadczenia w par 3 ust 1.

Pytanie 5
Dotyczy  UMOWY:
par. 5ust. 4 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie tego postanowienia? Konsekwencje finansowe nieprawidłowego wykonania umowy zostały już szczegółowo określone poprzez zastrzeżenie kar umownych a także rozszerzenie odpowiedzialności na zasadach ogólnych w przypadku poniesienia szkody wyższej niż te kary.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie powyższego punktu umowy.

Pytanie 6
Dotyczy  UMOWY:
par. 7 ust. 1 lit.b Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie 7
Dotyczy  UMOWY:
par. 8 ust, 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany na nowy dotyczył wyłącznie wadliwego elementu, a nie całego aparatu?
Odpowiedź:  Zamawiający powyższy zapis w umowie pozostaje bez zmian.

Pytanie 8
Dotyczy  UMOWY:
par. 9 ust. 1 pkt 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”? 
Uzasadnienie:  Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada.
Odpowiedź:  Zamawiający nie zmienia zapisu w umowie w powyższym zakresie.

Pytanie 9
Dotyczy  UMOWY:
par. 9 ust. 4 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody?" ewentualnie dodanie: wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści?
Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody. Kodeks cywilny reguluje powyższą kwestię.

Pytanie 10
Dotyczy  UMOWY:
Par. 10 ust. 3 pkt 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania / odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 7 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?
Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje zapisów w umowie w powyższym zakresie, ponieważ umowa przewiduje powyższy zapis.

Pytanie 11
Dotyczy  UMOWY:
par. 12 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu o dopuszczalności wprowadzania zmian, w brzmieniu przedstawionym poniżej?
1. Zmiana Umowy może obejmować, w zakresie dozwolonym przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, w szczególności:
1.1. Zmianę przedmiotu umowy (Urządzenia lub odczynniki oraz inne materiały objęte umową) na produkty nowej generacji, o nie gorszych właściwościach niż wymagane w postępowaniu o zamówienie publiczne
1.2. zmianę sposobu konfekcjonowania;
 Uzasadnienie: Diagnostyka laboratoryjna Naszej firmy podlega ciągłemu rozwojowi prowadząc do powstawania coraz bardziej innowacyjnych rozwiązań. Chcąc zapewnić naszym klientom dostęp do jak najnowocześniejszym systemów chcielibyśmy zaproponować możliwość zmiany pozwalającą na wymianę w trakcie trwania umowy używanego Urządzenia lub odczynników na nowe ich generacje.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w zakresie pkt 1.1. Zmiana w zakresie pkt 1.2 jest zawarta w projekcie umowy.

Pytanie 12
Dotyczy  UMOWY:

par. 13 Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającej pandemii stanowią okoliczności siły wyższej?
Odpowiedź: Wykonawca musi udowodnić Zamawiającemu, że pandemia miała wpływ  na realizacji umowy

Pytanie 13
Dotyczy  UMOWY:
par. 15 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 14
Dotyczy  UMOWY:
Załącznik nr 4 do umowy 
par. 4 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w tym postanowieniu następującego zdania: „Zamawiający poinformuje Wykonawcę o terminie planowanego audytu oraz zakresie jego prowadzenia z przynajmniej 14-dniowym wyprzedzeniem.”
Ponadto czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie 
a. Czynności kontrolne nie mogą prowadzić do ujawnienia Zamawiającego danych osobowych nieobjętych niniejszą umową, w szczególności danych osobowych innych klientów Wykonawcy, lub prowadzić do obniżenia skuteczności przyjętych przez Wykonawcę środków technicznych i organizacyjnych w celu ochrony danych osobowych przetwarzanych w jego organizacji bądź zagrażać lub prowadzić do obniżenia poziomu ich bezpieczeństwa. 
b. Kontrola obejmuje swoim zakresem wyłącznie przetwarzanie danych osobowych, z wyłączeniem wszelkich informacji niejawnych, poufnych, czy stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa Wykonawcy.
c. Czynności audytowe odbywają się wyłącznie w obecności osoby wyznaczonej przez Wykonawcę 
d. Czynności audytowe nie mogą utrudniać działalności Wykonawcy, w szczególności wykonywania obowiązków przez pracowników lub współpracowników Wykonawcy." ?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dodaje powyższe zapisy do załącznika nr 4 do Umowy.

Pytanie 15
Dotyczy  UMOWY:
par. 5 Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przetwarzania danych w ramach grupy kapitałowej Wykonawcy? Jeśli tak, to czy wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w tym punkcie następującego fragmentu: " Zamawiający wyraża zgodę na dalsze powierzenie przez Wykonawcę innym podmiotom w ramach grupy kapitałowej Wykonawcy lub związanych z grupą Wykonawcy czynności przetwarzania danych osobowych wyłącznie w przypadku konieczności dokonania przez te podmioty napraw, przeglądów i konserwacji z zastrzeżeniem, iż podmioty te będą spełniały warunki określone w poniższych ustępach"?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dodaje powyższy zapis do umowy.

Pytanie 16
Pytanie do “Parametry graniczne dla analizatora immunochemicznego”
pkt 25 Chłodziarko- zamrażarka do przechowywania kontroli po rekonstytucji wys. 178 cm, szer 60 cm
Pytanie czy klient wyrazi zgodę na urządzenie o poniższych wymiarach  wys. 178 cm szer. 59,5 cm?	
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę
	
Pytanie 18
Dotyczy pakietu nr 6:

W związku z koniecznością doliczenia kontroli i kalibracji oraz informacją pod tabelą asortymentowo – cenową (zał. nr 2.3), że będą one wykonywane przy serii oznaczeń, prosimy podanie częstotliwości lub długości serii.
Prosimy również o wskazanie, gdzie w formularzu cenowym należy uwzględnić dodatkowe oznaczenia na kalibrację i kontrolę lub umożliwienie dodania kolumny do tabeli uwzględniającą te obliczenia. Prosimy o jednoznaczną odpowiedź.
Odpowiedź: Badania boreliozy - wykonujemy serię badań co 5 dni roboczych,  badania testów alergicznych - co 10 dni roboczych. Badania na kalibrację i kontrolę można określić w dodatkowej kolumnie.

Pytanie 19
Dotyczy pakietu nr 6:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie skanera, który nie jest wyrobem medycznym w rozumieniu przepisów ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r.?   Skaner to peryferyjne urządzenie wejściowe umożliwiające przetworzenie statycznego obrazu rzeczywistego obiektu  do postaci cyfrowej, w celu dalszej obróbki komputerowej. Oprogramowanie do odczytu, interpretacji i archiwizacji wyników zainstalowane na samym urządzeniu jest wyrobem medycznym  w rozumieniu ustawy o wyrobach medycznych.   
Odpowiedź: Zamawiający   wyraża zgodę.    

Pytanie 20
Dotyczy pakietu nr 6:
Czy Zamawiający odstąpi od konieczności wpięcia do LIS oprogramowania czytnika mikropłytek ELISA oraz oprogramowania do odczytu i interpretacji wyników testów paskowych?
Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od wpięcia do LIS oprogramowania czytnika mikropłytek ELISA oraz oprogramowania do odczytu i interpretacji wyników.

Pytanie 21
Dotyczy pakietu nr 6:

Czy Zamawiający może doprecyzować i potwierdzić, że ma na wyposażeniu kołyskę laboratoryjną niezbędną do wykonania inkubacji testów paskowych? Jeśli nie, czy wyrazi zgodę na uwzględnienie urządzenia  w zakresie dzierżawy?
Odpowiedź: Zamawiający posiada kołyskę laboratoryjną niezbędną do wykonania inkubacji testów paskowych.

Pytanie 22
Dotyczy pakietu nr 4:

Z uwagi na zapis o możliwości oznaczania retikulocytów, prosimy o podanie ich ilości w okresie 36 miesięcy.
Odpowiedź: Zamawiający nie określi ilości badań retikulocytów, ponieważ Zamawiającemu chodzi  o możliwość oznaczania.

Pytanie 23
Dotyczy pakietu nr 4:
Czy Zamawiający zezwala, aby parametry retikulocytarne były kontrolowane z zastosowaniem odrębnego materiału kontrolnego? Prosimy o podanie informacji jak często i na ilu poziomach  Zamawiający będzie kontrolował CBC Diff i Retic.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby parametry retikulocytarne były kontrolowane z zastosowaniem tych samych materiałów kontrolnych jak wszystkie  parametry hematologiczne bez konieczności wprowadzania dodatkowego materiału kontrolnego.

Pytanie 24
Dotyczy pakietu nr 4:
Czy Zamawiający wymaga, aby oba oferowane analizatory były wyposażone w podajniki próbek?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga

Pytanie 25
Dotyczy Umowy:
Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 26
Dotyczy Projektu Umowy, Załącznik nr 4 do SWZ:
§1 ust. 4:
Czy Zamawiający dopuści możliwość uzyskania dostępu online 24h na dobę do
aktualnych kart charakterystyk na stronie internetowej Wykonawcy?
Jeżeli tak proponujemy uzupełnienie zapisu: „lub zapewni całodobowy dostęp online
do karty charakterystyki na stronie internetowej pod adresem: ...........”
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i dodaje powyższy zapis do projektu umowy.

Pytanie 27
Dotyczy Projektu Umowy §2 ust. 4:
Prosimy o wykreślenie zwrotu „telefonicznie” i usunięcie możliwości składania
zamówień telefonicznie jako nieodpowiedniej formy, biorąc pod uwagę brak
możliwości po stronie Wykonawcy weryfikacji poprawności składanych zamówień i
osoby je składającej.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i nanosi zmiany w projekcie umowy.

Pytanie 28
Dotyczy Projektu Umowy §4 ust. 4:
Uprzejmie prosimy o dodanie zdania: „Wykonawca w miarę możliwości poczyni
starania do kontynuowania realizacji”.
Zaznaczyć należy że stan wojenny oraz wyjątkowy stanowi siłę wyższą (łac. Vis maior), która może uniemożliwić dostawy towaru niezależnie od Wykonawcy – np. blokady dróg czy rekwirowanie samochodu dostawczego przez wojsko. Wojsko nie ma żadnych powiązań z Wykonawcą, stąd Wykonawca nie ma żadnego wpływu na ich działania.
Podkreślić należy, że oszacowanie tak wysokiego ryzyka do wskazanego zobowiązania spowoduje podniesienie ceny przez Wykonawcę.
Odpowiedź: Zamawiający dodaje powyższy zapis do umowy.

Pytanie 29
Dotyczy Projektu Umowy §6 ust. 1:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności wynosił 30 dni i był liczony od
daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę?
Warto pamiętać, że nadmierne wydłużanie terminów płatności jest kosztowne, a
koszty te muszą być przerzucane na klientów przedsiębiorcy, wśród których jest i
Zamawiający. Jako że przyjętą praktyką jest regulowanie faktur w terminie 2 tygodni,
odstępować od tej zasady winno się tylko z ważnych powodów.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 30
Dotyczy Projektu Umowy §6 ust. 4:
Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie:
„odsetek ustawowych zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom
w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w
zapłacie.”
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie umowy o powyższy zapis.

Pytanie 31
Dotyczy załącznika nr 2.4, Pakiet 4, Parametry graniczne analizatora
hematologicznego, pkt 18:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skalkulowanie materiału kontrolnego do wewnętrznej kontroli codziennej zgodnie z terminem ważności?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga kalkulacji wg ilości badań określonej  w SWZ

Pytanie 32
Dotyczy Projektu Umowy Dotyczy SWZ, Rozdział IV Opis przedmiotu zamówienia, pkt 7, ppkt 11:
Czy Zamawiający potwierdza, że konkretne wyposażenie dodatkowe wymagane dla
poszczególnych pakietów zostało wymienione odpowiednio w Załącznikach 2.1-2.6 do
SWZ?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, dlatego załącznik 2.1-2.6 jest załącznikiem do umowy.

Pytanie 33
Dotyczy Pakietu 4 - Załącznik nr 2.4 poz. 2 „Aparat pomocniczy – min 24 -parametrowy bez podajnika, pracujący na tych samych odczynnikach,  rok produkcji nie starszy niż 2020 rok”
Czy Zamawiający w Pakiecie 4 w pozycji 2 wyrazi zgodę na zaproponowanie aparatu pomocniczego wyposażonego w automatyczny podajnik dokładnie tak samo jak aparat główny? Zaproponowane przez nas w pełni automatyczne rozwiązanie zwalnia operatora z wykonywania dodatkowych czynności manualnych oraz dodatkowo stanowi aparat pomocniczy o analogicznych parametrach jak aparat podstawowy.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.



Pytanie 34
Dotyczy Pakietu 4 - Załącznik nr 2.4 poz. 7 „Minimalne parametry diagnostyczne raportowane na wyniku: WBC, RBC, HGB, HCT, MCV, MCH, MCHC, PLT, RDW-SD, RDW-CV, MPV, P-LCR, PDW, PCT, NEUT(#,%), LYMPH(#,%), MONO(#,%), EO(#,%), BASO(#,%), IG(#,%), odsetek mikrocytów i makrocytów”
Czy Zamawiający w pozycji 7 dopuści zaoferowanie analizatora, który posiada parametry badane w postaci odsetka mikrocytów i makrocytów z możliwością wydania wartości % na wyniku pacjenta? 
Odpowiedź: Zamawiający w pozycji nr 7 wymaga  analizatora zgodnie z opisem w SWZ

Pytanie 35
Dotyczy Pakietu 4 - Załącznik nr 2.4 poz. 18 „Materiał kontrolny na trzech poziomach, wspólny (jeden) dla wszystkich parametrów krwi obwodowej i retikulocytów.  Będzie używany od poniedziałku do piątku do terminu ważności. Należy dołączyć ulotki zawierające informacje o terminie ważności i ilości kontroli, które można wykonać z jednej fiolki”
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę zapisu punktu 18 w Pakiecie 4. Prośbę swoją argumentujemy tym iż Zamawiający nie wyspecyfikował potrzeby i ilości oznaczania retikulocytów, a więc wymóg materiału kontrolnego jednego, wspólnego dla wszystkich parametrów krwi obwodowej i retikulocytów wydaje się bezpodstawny. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na: Materiał kontrolny na trzech poziomach dla wszystkich parametrów krwi obwodowej i retikulocytów.  Będzie używany od poniedziałku do piątku do terminu ważności. Należy dołączyć ulotki zawierające informacje o terminie ważności i ilości kontroli, które można wykonać z jednej fiolki
Odpowiedź: Zamawiający w pozycji nr 18  załącznika 2.4 nie zmienia wymagań.

Pytanie 36
Dotyczy Pakietu 4 - Załącznik nr 2.4 poz. 21 „System informowania o wynikach patologicznych wraz z  komunikatami opisującymi typowe patologie, tzw. flagowanie, prezentowane w formie graficznej i liczbowej w oprogramowaniu własnym analizatora (wyklucza się oprogramowanie zewnętrzne)”
Czy Zamawiający w pozycji 21 wyrazi zgodę na zaoferowanie eksperckiego oprogramowania instalowanego na komputerze zewnętrznym, które jest rutynowym standardowym wyposażeniem udostępnianym do każdego oferowanego analizatora. Oprogramowanie to daje minimum takie same informacje jak wyspecyfikowane w punkcie 21, dając dodatkowe, szerokie możliwości dla operatora. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 37
Dotyczy Pakietu 4 - Załącznik nr 2.4 poz. 33  „Zapewnienie międzynarodowej kontroli jakości wyników badań uzyskanych, prowadzonej przez producenta dla użytkowników jego aparatów w trybie on-line, w oparciu o materiał do codziennej kontroli, przesyłany z aparatu zaraz po wykonaniu kontroli, bez konieczności zgrywania na zewnętrzny nośnik USB i przenoszenia oraz wgrywania na innym komputerze”
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie możliwości zaoferowania oprogramowania, w którym wysyłanie wyników kontroli jakości z poziomu programu QC odbywa się nieautomatycznie a po komendzie operatora za pośrednictwem oprogramowania eksperckiego?.  Pozwoli to użytkownikowi na zachowanie realnej kontroli nad danymi w przypadku przekazywania ich podmiotowi trzeciemu. Obecny zapis SWZ koncentruje się na opisaniu przez Zamawiającego schematu QC przyjętego przez konkretnego producenta, z pominięciem faktu iż ten sam efekt inni producenci uzyskują z zastosowaniem odmiennych metod.
Odpowiedź: Wymagania w zakresie poz 33 załącznik nr 2.4 pozostają bez zmian.

Pytanie 38
Dotyczy Pakietu 4 - Załącznik nr 2.4 poz. 37 „Grupa porównawcza w COBJ w DL w Łodzi min. 25 użytkowników oferowanego modelu analizatora”
Dotyczy pozycji 37: Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie możliwości zaoferowania najnowszego z oferty producenta analizatora z grupy analizatorów 5-DIFF, który wchodzi w skład grupy porównawczej w COBJ w DL zbudowanej z modeli 5-DIFF danego producenta, liczącej co najmniej 25 użytkowników w grupie porównawczej w COBJ w DL w Łodzi. 
Odpowiedź: Zamawiający może zaoferować analizator jeśli spełnia on wymogi opisane w SWZ. Załącznik nr 2.4 poz. 37 pozostaje nie zmieniony.

Pytanie 39
Dotyczy Pakietu 4 
Czy z uwagi na zapis o możliwości flagowania przez oba analizatory  obecności erytroblastów, na wyniku nie jest wymagana ich wartość # i % ?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga parametrów zgodnie z zapisami w SWZ.

Pytanie 40
Dotyczy Pakietu 4 
Czy z uwagi na dostępność 24 h / dobę usługi „hot line „ Zamawiający zezwala, aby potraktować tego rodzaju wsparcie serwisowe jako usługa  „ on line „?
Odpowiedź: Zamawiający wsparcie serwisowe w trybie  on line traktuje jako zdalne podłączenie inżyniera serwisu do analizatora.
Pytanie 41
Dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający dopuści by termin dostawy analizatora określony w par. 2 pkt. 2 został wydłużony z 15 dni roboczych do 28 dni roboczych? Zamawiający w załączniku nr 2.4 wymaga dostarczenia fabrycznie nowego analizatora hematologicznego podstawowego i pomocniczego z zastrzeżeniem, że rok produkcji nie starszy niż 2020 r. W chwili obecnej Wykonawca nie dysponuje fabrycznie nowym analizatorem z 2020 r.  a jedynie ma możliwość zaoferowania fabrycznie nowego analizatora z 2022 r. wyposażonego w najaktualniejsze oprogramowanie, którego termin dostawy od producenta jest wydłużony.
Odpowiedź: Zamawiający przedłuża termin dostawy, o którym mowa w par 2 pkt 2 umowy  do 28 dni roboczych.

Pytanie 42
Dotyczy Pakietu 4 
Czy Zamawiający zezwala, aby oba oferowane analizatory parametr IG oznaczały i raportowały jako jedna wspólna frakcja młodych form leukocytarnych, natomiast P-LCR jak i Micro % oraz Macro % z uwagi na fakt, że są to parametry względne były raportowane na wyniku w postaci flagi?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga raportowania zgodnie z zapisami w SWZ.

Pytanie 43
Dotyczy Pakietu 4 
Czy Zamawiający zezwala, aby objętość aspirowanej krwi w trybie CBC Diff wynosiła 53 ul, jest to wartość niewiele się różniąca od wymaganej 50 ul?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga objętości zgodnie z SWZ.

Pytanie 44
Dotyczy Pakietu 4 
Czy Zamawiający zezwala, aby w obu oferowanych analizatorach hematologicznych rozdział WBC odbywał się z wykorzystaniem pomiaru impedancji i absorbancji światła? Technika oparta na barwnikach fluorescencyjnych wymaga odrębnej procedury utylizacji odpadów z uwagi na toksyczne odczynniki zwierające glikol i alkohol metylenowy.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga analizatora zgodnie z SWZ.

Pytanie 45
Dotyczy Pakietu 4 
Czy Zamawiający zezwala, aby parametr HCT był parametrem kalkulowanym, w każdym analizatorze hematologicznym parametr ten jest kalkulowany w przeliczeniu na RBC i MCV?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 46
Dotyczy Pakietu 4 
Czy Zamawiający zezwala, aby w obu analizatorach hematologicznych liniowość WBC wynosiła w trybie z automatycznym rozcieńczeniem od 0 do 360 tys/ul , PLT od 0 do 3 800 tys/ul a HGB do 24 g/dl /?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga parametrów analizatora zgodnie z opisem w SWZ

Pytanie 47
Dotyczy Pakietu 4 
Czy Zamawiający zezwala, aby oba analizatory hematologiczne miały możliwość oznaczania płynów z jam ciała w trybie pomiaru morfologii?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby oznaczanie płynów z jam ciała odbywało się w oddzielnym trybie pracy analizatora.
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Zamawiający informuję, iż powyższe zmiany stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówień i będą wiążące przy składaniu ofert.
    

Załącznik:
· ZMIANA Załącznik nr 2 – Formularz cenowy /opis przedmiotu zamówienia
· ZMIANA Załącznik nr 4 – Projekt  Umowy 
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